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اخبار کوتاه

2 اولویت  مجلس
 در خصوص جمع بندی مذاکرات هسته ای

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه نماز عید 
سعید فطر که در مصلای تهران برگزار شد، در پاسخ به سؤالی درباره 
اولویت مجلس بعد از جمع بندی مذاکرات هسته ای، گفت: توجه کامل 
به مسائل اقتصادی و همگرایی داخلی برای فائق آمدن بر مشکلات از 

جمله این اولویت ها است.

دشمن اگر می خواهد قدرت ارتش ایران را بسنجد 
بسم الله!

امیر سرلشکر عطاالله صالحی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در حاشیه نماز عید سعید فطر در مصلای تهران در واکنش به 
اظهارات مقامات آمریکایی که به خیال خود می توانند ارتش ایران را 
شکست دهند، اظهار داشت: همان طور که حضرت آقا فرمودند، هر که 

می خواهد این توان را امتحان کند بسم الله.

متناسب با توطئه های دشمن کار می کنیم
سردار حسین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در حاشیه مراسم نماز عید سعید فطر در مصلای امام 
خمینی تهران در گفت وگو با خبرنگار صداوسیما گفت: متناسب با 
تحولاتی که هر روز در محیط امنیتی ما در نتیجه توطئه های دشمن 

رخ می دهد، کارهای مرتبط را انجام می دهیم.

رادار جدید پدافند هوایی
 1000 کیلومتر برُد خواهد داشت

امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
برد رادار جدید این قرارگاه را حدود هزار کیلومتر عنوان کرد و افزود: 
این یک رادار راهبردی است که در یکی از نقاط راهبردی کشور نصب 
و راه اندازی می شود. امیر اسماعیلی در حاشیه محفل انس با قرآن این 
قرارگاه در سمنان نیز گفت: سامانه های موشکی با فن آوری رویارویی 
با جنگ الکترونیک و رادارهای جدید میان برد و دوربرد، دهم شهریور 

امسال به شبکه یکپارچه پدافند هوایی اضافه می شود.

هرگونه محدودیت ایران
 در دسترسی به موشک بالستیک را رد می کنیم

سیدمهدی هاشمی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگو با فارس اظهار داشت: مجلس هرگونه محدودیت فوق العاده 
برای کشور در زمینه دسترسی به سلاح های متعارف به  ویژه موشک های 

بالستیک را رد خواهد کرد.

مشکل اصلی توافق وین
فؤاد ایزدی عضو هیئت علمی دانشگاه تهران در نشستی با عنوان 
آغاز زنگ حساب که به بررسی متن توافق وین اختصاص داشت، مشکل 
اصلی توافق وین را یکی بودن طرف دعوا و قاضی پرونده ایران در شورای 
امنیت خواند و گفت:  در جای جای متن برای تعهدات آمریکا راه فرار 

گذاشته شده است.

آمریکا نمی گذارد
ما می توانیم همه کارها را خودمان انجام دهیم. اگرچه آمریکا نمی خواهد و 

نمی گذارد که ما کار بکنیم، ولی ما و ملت ما به یاری خداوند، بنا داریم کاری بکنیم 

که  آنها نتوانند مانع باشند. 
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استاد »سید متولی عبدالعال«، قاری سرشناس مصری، در 
سن ۶۸ سالگی به دیار حق شتافت.

به گزارش خبرگزاری ایکنا، سیدمتولی عبدالعال در سن 68 سالگی 
دارفانی را وداع گفت و پیکر وی روز پنجشنبه 25 تیرماه، بعد از نماز 
عصر در زادگاهش روستای »الفدادنه« استان »الشرقیه« مصر تشییع شد.

کمتر از 12 سال داشت که توانست قرآن را حفظ کند، پس از آن با 
تقلید از سبک اساتیدی همچون »شیخ عبدالباسط« و »شیخ مصطفی 
اسماعیل« شروع به یادگیری فنون هنر تلاوت کرد. طولی نکشید که 
توانست سبکی نوین و حزن انگیز برای خود برگزیند به طوری که پیوسته 

تلاوت های خود را با سبک خود اجرا می کرد.
استاد سیدمتولی عبدالعال در طول عمر بابرکتش چندین سفر به 
کشورمان داشت که آخرین بار ماه رمضان سال گذشته برای تلاوت در 

محافل مختلف به جمهوری اسلامی ایران سفر کرد.
سیدمتولی درباره جمهوری اسلامی و ملت ایران می گوید: در 
هیچ جای دنیا مانند ملت ایران ندیدم و در حد بسیار بالایی در عشق 
ورزیدن به قرآن و اهمیت دادن به این کتاب آسمانی در سطح عالم، 
ملت بی نظیری هستند و من این را به چشم خویش مشاهده کردم و 
می توانم بگویم که در کشورهایی که مسافرت داشتم این را به عنوان 
واقعیت و بدون غلو عرض می کنم که از این حیث ملت شما بی نظیر است.

سرانجام این قاری نامدار روز چهارشنبه 24 تیرماه در سن 68 سالگی 
براثر ایست قلبی دارفانی را وداع گفت و پیکرش امروز در زادگاهش در 

استان الشرقیه مصر به خاک سپرده شد.
گفتنی است سید متولی عبد العال ماه رمضان سال گذشته طی 
مصاحبه اختصاصی با روزنامه کیهان برکات زندگی قرآنی خود را 

تشریح کرد.

درگذشت »سیدمتولی عبدالعال« 
قاری سرشناس مصری 

رئیس جمهور توافق وین را برد- برد توصیف کرد و گفت این پیروزی 
متعلق به جریانی خاص نیست.

به گزارش فارس، حجت الاسلام روحانی روز شنبه در دیدار جمعی از مسئولان، 
با قدردانی از همراهی و مساعدت قوای کشوری و لشکری برای تحقق کاری بزرگ در 
صحنه مذاکرات هسته ای با 1+5، تصریح کرد: این پیروزی و موفقیت، نه از آن یک 
جناح و گروهی خاص، بلکه پیروزی و موفقیت ملت بزرگ و سرافراز ایران اسلامی است.
وی در این دیدار که به مناسبت عید سعید فطر انجام شد، مقاومت ملت ایران 
در برابر فشار و تحریم ها را ستود و گفت: مردم ایران از این توافق خرسند و شادمان 
هستند و البته این شادمانی آنان ناشی از احساس غرور و پیروزی در برابر ابرقدرت ها 

و لغو تحریم های ظالمانه است.
روحانی، متن برنامه جامع اقدام مشترک را یک متن برد - برد خواند و گفت: 
پذیرش حق غنی سازی ایران، لغو تحریم ها و تداوم تحقیق و توسعه از جمله 

موفقیت های بزرگ ما در این مذاکرات و متن توافق است.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه باید همه مسئولان به گونه ای تلاش کنند که 
شرمنده شهدا و ملت نشوند، به روند سخت و طولانی رسیدن به یک توافق جامع، 
حتی با کشورهای دوست و راجع به مسایل کم اهمیت اشاره کرد و گفت: این مذاکرات 
و رسیدن به نتیجه برد - برد با آلمان و 5 عضو دائم شورای امنیت که در تاریخ کشور 

تقریبا کم سابقه است، نتیجه عنایت حق و دعای مردم بود.
تفاهم ایران با 1+۵ به نفع همسایگان و منطقه خواهد بود

حجت الاسلام روحانی در تماس تلفنی رئیس جمهوری پاکستان با وی با تبریک 
متقابل عید سعید فطر، به توافق هسته ای میان ایران و گروه 1+5 اشاره کرد و گفت: 
این تفاهم به نفع همسایگان و منطقه خواهد بود و باعث تقویت روابط اقتصادی می شود.
رئیس جمهوری همچنین به اوضاع منطقه ای اشاره کرد و با قدردانی از موضع 
پاکستان در قبال یمن و تاکید بر ضرورت رایزنی ها میان تهران و اسلام آباد در این عرصه 
افزود: ما معتقدیم مشکلات منطقه از جمله یمن باید از طریق مذاکره حل و فصل شود.
رئیس جمهور پاکستان نیز با تاکید بر ضرورت گسترش همه جانبه روابط تهران 
و اسلام آباد گفت: باید هر چه سریعتر رقم مبادلات تجاری دو کشور از 5 میلیارد 

دلار بگذرد.
توافق هسته ای امنیت و همکاری های منطقه ای را توسعه می دهد

رئیس جمهوری کشورمان در گفت وگوی تلفنی با پادشاه عمان ضمن تبریک 
عیدسعید فطر، با قدردانی از نقش مثبت و سازنده عمان در روند برگزاری مذاکرات 
هسته ای افزود: خوشحال هستیم که توافق هسته ای، کارآیی دیپلماسی را اثبات کرد 
و نشان داد که این روش می تواند به عنوان بهترین راه برای همکاری های بین المللی 

و منطقه ای نیز مدنظر قرار گیرد.
روحانی همچنین به اوضاع نابسامان منطقه پرداخت و اظهار داشت: نگران جنگ 
و کشتار در سوریه و یمن هستیم و معتقدیم این بحران ها راه حل صرفا سیاسی دارد 

و باید ما باور به این راه حل را در میان کشورهای منطقه تقویت کنیم.
سلطان قابوس نیز دراین گفت وگوی تلفنی ضمن تبریک عید سعید فطر و موفقیت 
ایران درحصول توافق هسته ای گفت: همیشه بهترین راه برای حل مشکلات، دیپلماسی 
بوده و هست. توافق هسته ای به نفع کل منطقه و جهانیان است و من مطمئن هستم 

پس از این توافق شاهد شرایط بهتری در منطقه خواهیم بود.
اولویت نخست ایران  بعد از توافق هسته ای 

توسعه روابط با همسایگان است
حجت الاسلام روحانی همچنین در تماس تلفنی امیر قطر با وی گفت: ایران از 
دولت دوست و برادر قطر انتظار دارد تلاش هایش را برای کاستن از تشنجات منطقه 

و حفظ ثبات آن بیشتر کند.
روحانی با اشاره به اینکه، این موفقیت هسته ای پس از سال ها ایستادگی، 
مقاومت و تحمل فشارها حاصل شد، اظهار داشت: ما هیچ تردیدی نداریم که این 
توافق به همان نسبت که برای مردم ایران مفید و موثر است، باعث تقویت امنیت و 

رفاه منطقه نیز خواهد شد.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه »اولویت نخست ما بعد از این توافق، توسعه 
روابط با همسایگان ازجمله کشور دوست و برادر قطر است«، افزود: تردیدی ندارم 
در شرایط پس از توافق، بزودی شاهد روابط صمیمانه تر و توسعه بیشتر همکاری ها 

میان ایران و قطر خواهیم بود.
امیر قطر نیز در این تماس تلفنی با تبریک عید سعید فطر به روحانی گفت: قطر 
از توافق هسته ای میان ایران و 1+5 بسیار خوشحال است و پیوسته بر این موضوع 
تاکید دارد که راه حل مشکلات منطقه تنها از طریق گفت وگو و طی مسیرهای 

مسالمت آمیز است.
وی همچنین با محکوم کردن تروریسم در منطقه و تاکید بر نقش و جایگاه مهم 
ایران در حل و فصل مسایل منطقه ای افزود: ما معتقدیم همکاری کشورهای منطقه 
می تواند این معضل منطقه ای را از بین ببرد و دولت قطر آماده ادامه تماس ها به ویژه 

با ایران برای رفع این موضوع است.

با حضور آیت الله مصباح و سرلشکر جعفری
افتتاحیه بیستمین دوره طرح ولایت کشور 

امروز  برگزار می شود
افتتاحیه بیستمین دوره طرح ولایت کشور امروز با حضور 
رئیس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی )ره( و فرمانده 

کل سپاه برگزار می شود.
رسول هادی پور، مسئول روابط عمومی سازمان بسیج دانشجویی 
اظهار داشت: افتتاحیه بیستمین دوره آموزش مبانی اندیشه اسلامی 
)طرح ولایت ( امروز با حضور آیت الله مصباح یزدی، رئیس موسسه 
آموزشی و پژوهشی امام خمینی )ره(، سرلشکر محمدعلی جعفری 
فرمانده کل سپاه، سردار سیدمحمدرضا نقدی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین و داود گودرزی سرپرست سازمان بسیج دانشجویی در 

مجتمع 5 آذر سازمان بسیج مستضعفین برگزار می شود.
به گزارش فارس وی خاطر نشان کرد: این طرح همه ساله با حضور 
و استقبال پرشور دانشجویان برگزار شده و دانش آموختگان آن در 
این دوره به آموزش مباحث بنیادی اعتقادی، اخلاقی و سیاسی زیر 

نظر اساتید مجرب می پردازند.
هادی پور تصریح کرد: طرح ولایت با همکاری سازمان بسیج 
دانشجویی و موسسه امام خمینی )ره( به صورت مشترک برگزار 

می شود.
»طرح ولایت« همه ساله در تابستان و با محوریت آموزش 6 مبحث 
»در آمدی بر معرفت شناسی و مبانی معرفت دینی«، »خداشناسی 
فلسفی«، »انسان، راه و راهنماشناسی«، »فلسفه اخلاق«، »فلسفه 
حقوق« و »فلسفه سیاست« برگزار می شود. هر یک از این مباحث 
بنیادین به صورت مبسوط توسط اساتید موسسه آموزشی و پژوهشی 
امام خمینی)ره( ارائه می گردد که حدود 4۰  روز نیز به طول میانجامد.

طی این دوره، در کنار مباحث آموزشی جلسات اخلاقی تربیتی نیز 
برای طرح آموزه های اخلاقی با حضور اساتید برجسته برگزار می شود 
که تقویت بنیه های معنوی دانشجویان را بر عهده دارد. همچنین 
دراین دوره با حضور اساتید کشوری مختلف به مباحث فرهنگی، 

جریان شناسی، تشکیلاتی و… نیز پرداخته می شود.

سرویس سیاسی- 
در حالی که هنوز یک هفته از جمع بندی مذاکرات 
هسته ای ایران و گروه موسوم به 1+5 در شهر وین 
اتریش نگذشته، کاخ سفید می گوید یکی از حسن های 
بازرسی از ایران، افزایش اطلاعات در مورد اهداف 
احتمالی و بالا رفتن دقت به هنگام اقدام نظامی در 

ایران خواهد بود.
بر اساس متن منتشر شده از سوی کاخ سفید، ارنست در 
بخشی از اظهاراتش، با بیان اینکه با وجود توافق،  همچنان گزینه 
نظامی در مقابل ایران روی میز است، گفته است که پس از 
توافق نیز »گزینه های متعددی را که حالا هم در اختیار داریم، 
در اختیار خواهیم داشت، خواه بازگرداندن فوری تحریم ها باشد، 

یا استفاده از گزینه نظامی.«
وی افزود: »اگر توافق اجرایی شود و ایران برنامه خود را 
محدود کند... زمانی که سران این کشور تغییر مسیر داده، حقه 
بزنند یا علنا اعلام کنند که می خواهند توافق را بر هم بزنند و 
به سمت سلاح هسته ای حرکت کنند، رسیدن به مواد هسته ای 

لازم برای ساخت بمب، از آنها یک سال زمان می گیرد.«
ارنست ادامه داد: »نکته کلیدی این است که )پس از 
توافق( گزینه نظامی تقویت هم می شود، چرا که طی این 
سال ها ما جزئیات بیشتری از برنامه هسته ای ایران جمع آوری 

خواهیم کرد.«
به گزارش فارس، وی افزود: »بنابراین، زمانی که وقت 
تصمیم گیری فرماندهان نظامی آمریکا و اسرائیل در مورد 
هدف گیری می رسد، به دلیل اطلاعاتی که طی این سال ها 
به لطف رژیم بازرسی ها جمع آوری کرده ایم، آن تصمیمات 
به طرز چشم گیری مبتنی بر اطلاعات بوده و توانمندی های 

ما ارتقا یافته اند.«
 رای گیری پیش نویس

 قطعنامه شورای امنیت
پیش نویس قطعنامه حاصل از مذاکرات اخیر نمایندگان 
ایران و 1+5 که بنا دارد تحریم های ایران را رفع کند، 
امروز)دوشنبه( در صحن شورای امنیت سازمان ملل متحد به 

رأی گذاشته می شود.
این پیش نویس شامل 3۰ بند، یک بیانیه و یک ضمیمه 

می باشد و متن برجام نیز به آن پیوست شده است.
قطعنامه شورای امنیت به غیر از ماهیت تائیدی آن برای 
توافق، حاوی برخی جزئیات است که اهمیت آنها کمتر از 

اصل توافق نیست.
قطعنامه  مذکور به صورت مشروط، مفاد قطعنامه های 
پیشین این شورا علیه ایران را که ذیل بند هفتم منشور 
ملل متحد صادر شده اند، لغو می کند ولیکن لغو قطعنامه ها و 
رفع تحریم ها به اجرای تعهدات از جانب ایران و تائید آژانس 

بین المللی انرژی اتمی مشروط شده است.
راستی آزمایی توسط آژانس

 شرط رفع تحریم ها
در متن قطعنامه به صراحت اعلام شده است که لغو 
مفاد قطعنامه های گذشته زمانی صورت می گیرد که شورای 
امنیت »گزارش« مدیر کل در مورد اجرای تعهدات ایران را 

دریافت کرده باشد.
علاوه بر این، در پیش نویس قطعنامه در مورد لغو مفاد 
توافقات پیشین از »یوکیا آمانو« مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی خواسته شده بلافاصله پس از اطمینان از اینکه 
اقدامات مشخص شده در پاراگراف های 15/1 تا 15/11 ضمیمه 
پنجم برجام توسط ایران اجرایی شد، گزارشی در خصوص 
تائید این اقدامات به شورای حکام و شورای امنیت ارائه کند.

با نگاهی به ضمیمه پنجم برجام، مشخص است که منظور 
از پاراگراف های 15/1 تا 15/11 تعهداتی است که ایران برای 

محدود کردن برنامه هسته ای خود از جمله کاهش ذخایر 
اورانیوم، کاهش شمار سانتریفیوژهای فعال، اصلاح راکتور 

اراک و تغییر کاربری سایت فردو پذیرفته است.
به گزارش فارس، در بند هشتم از بخش »لغو ها« در متن 
اصلی قطعنامه آمده است که شورای امنیت تصمیم می گیرد که 
تحت بند 41 منشور ملل متحد، 1۰ سال پس از روز پذیرش 
برجام که در سند برجام تعریف شده است، تمام تمهیدات این 

قطعنامه لغو گردند.
بنابراین 1۰ سال پس از آغاز اجرای توافق هسته ای خواهد 
بود که قطعنامه های شورای امنیت واقعا از میان رفته و پرونده 

هسته ای ایران از دستور کار شورا خارج می شود.
 بازگشت تحریم های ایران

 در صورت نقض ادعایی توافق
یکی از موارد گنجانده شده در پیش نویس قطعنامه شورای 
امنیت، سازوکار بازگشت تحریم های ایران در صورت نقض 

ادعایی توافق است.
با توجه به مفاد بندهای 11 و 12 پیش نویس قطعنامه، 
تحریم ها به همان نحو که حالا اجرایی هستند به جای خود 
خواهند برگشت و اصطلاحا »ماشه« تحریم ها عمل خواهد کرد.
با توجه به آنچه در متن برجام و ضمایم آن و همچنین 
قطعنامه شورای امنیت آمده است، روند بازگشت تحریم ها به 
این نحو است که اگر یکی از اعضای 1+5 ادعا کند که ایران 
مفاد توافق را نقض کرده است، می تواند آن را ابتدا به کمیسیون 
مشترکی که از 8 عضو )ایران، آمریکا، روسیه، چین، فرانسه، 
انگلیس، آلمان و اتحادیه اروپا( تشکیل شده ببرد. در صورتی 
که این مسئله، در این کمیسیون که با توجه به ترکیب اعضا، 
طرف غربی همواره در آن اکثریت را در اختیار دارد، حل نشد، 

این مسئله به اطلاع شورای امنیت سازمان ملل می رسد.
از زمان اعلام »مورد جدی عدم انطباق« اقدامات ایران با 
مفاد توافق وین، شورای امنیت ظرف نهایتا 3۰ روز به درخواست 
یک عضو یا به ابتکار رئیس شورا تشکیل جلسه می دهد و ادامه 
»لغو« قطعنامه های پیشین را به رأی گذاشته می شود. اگر در 
این 3۰ روز قطعنامه ای تصویب نشود، تحریم ها به همان نحو 

که حالا اجرایی هستند، به جای خود خواهند برگشت.
در بند 11 پاراگراف های اجرایی قطعنامه شورای امنیت 
در این مورد آمده است که شورای امنیت ذیل بند 41 منشور 
ملل متحد، تصمیم می گیرد که ظرف 3۰ روز از دریافت تذکر 
یکی از طرف های برجام در مورد موضوعی که یک کشور طرف 
برجام اعتقاد دارد مصداق عدم اجرای تعهدات ذیل برجام است، 
ادامه اجرای لغو مصرح در پاراگراف a( 7( این قطعنامه باید 
به رأی گذاشته شود، علاوه بر این، تصمیم می گیرد که اگر 
ظرف 1۰ روز از تذکر اشاره شده در فوق، هیچ  یک از اعضای 
شورای امنیت چنین پیش نویس قطعنامه ای برای رأی گیری 
ارائه نکرد، آنگاه رئیس شورای امنیت بایستی چنین پیش نویس 
قطعنامه ای را ارائه کرده و آن را ظرف 3۰ روز از زمان تذکر 
اشاره شده در فوق، به  رأی بگذارد و قصد خود را برای در نظر 
گرفتن دیدگاه های کشورهای دخیل در موضوع و هر نظری 
در مورد موضوع از سوی هیئت مشاور شکل گرفته در برجام، 

ابراز می دارد.
و سپس در بند 12 آمده است که شورای امنیت »ذیل 
بند 41 منشور ملل متحد، تصمیم می گیرد که اگر شورای 
امنیت یک قطعنامه ذیل پاراگراف 11 برای ادامه اجرای لغو 
مصرح در پاراگراف a( 7( تصویب نکرد، آنگاه در نیمه شب به 
وقت گرینویچ سی امین روز پس از دریافت تذکر اشاره شده در 
پاراگراف 11 به شورای امنیت، تمام قوانین قطعنامه های 1696 
 ،)2۰۰8( 18۰3 ،)2۰۰7( 1747 ،)2۰۰6( 1737 ،)2۰۰6(
1835 )2۰۰8( و 1929 )2۰1۰( که بر اساس پاراگراف 7 
)a( لغو شده بود، بایستی به همان نحوی که پیش از تصویب 

این قطعنامه اعمال می شد، اعمال شود و تمهیدات اعلامی در 
پاراگراف های 7، 8 و 16 تا 2۰ این قطعنامه لغو می شوند، مگر 

آنکه شورای امنیت تصمیمی غیر از این بگیرد.
قوی تر شدن ابزار تمدید تحریم ها؛ 

رای گیری»ادامه لغو تحریم ها«
 در شورای امنیت 

از ابتدای مذاکرات هسته ای آمریکا و متحدان غربی اش 
همواره بر یک نکته تأکید داشته اند و آن اینکه باید سازوکاری 
پیش بینی شود که اگر ایران تعهدات خود را نقض کرد، 
تحریم های رفع شده این کشور پس از توافق، به سرعت قابل 
بازگشت باشند. طرف غربی آنقدر بر لزوم سریع و سهل بودن 
فرآیند بازگشت تحریم ها اصرار داشت، که این روند در رسانه ها 
به »ساز و کار ماشه« )trigger mechanism( معروف شد. 
این ماشه باید همیشه آماده چکاندن باشد تا به تعبیر غرب، 
تهران همواره سایه تحریم ها را بالای سر خود احساس کرده، 

به مفاد توافق پایبند بماند.
واشنگتن برای رسیدن به این هدف، در وهله اول تلاش 
کرد فرآیندی ایجاد کند که تحریم های بدون ورود ساختار 
معمول شورای امنیت، به صورت خودکار قابل بازگشت باشند. 
مقامات دولت آمریکا از ابتدا گفته بودند که نمی خواهند اجازه 
دهند روسیه و چین، این امکان را داشته باشند که با استفاده 

از حق وتو، مانع احیای تحریم های ایران شوند.
با این وجود، حالا به نظر می رسد که حرف مقامات 
آمریکایی به کرسی نشسته است. متن قطعنامه نشان می دهد 
که نهایتا سازوکاری در آن پیش بینی شده که هرچند بازگشت 
تحریم ها را، آنطور که روسیه می خواست همچنان نیازمند 
تصمیم گیری شورای امنیت می داند، اما از آن مهمتر، همانطور 
که واشنگتن هدف گذاری کرده بود، حق وتو را از روسیه و چین 
گرفته و این ابزار را در اختیار تمامی اعضا قرار داده که بتوانند 

به سادگی تحریم های ایران بازگرداند.
در حقیقت فرآیند بازگشت تحریم ها برعکس شده ، 
یعنی به جای آنکه شورای امنیت برای بازگرداندن تحریم های 
ایران رأی گیری کند، به صورت دوره ای برای »ادامه لغو« 
تحریم ها رأی گیری می کند. در چنین حالتی هرکدام از 
اعضای دائم شورای امنیت قادر خواهد بود با استفاده از حق 
وتو، از تصویب »ادامه لغو« تحریم ها جلوگیری کرده و موجب 

بازگشت تحریم ها شود.
 تدابیر جدی برای تحریم موشکی 

و تسلیحاتی ایران 
پیش نویس قطعنامه شورای امنیت همچنین برنامه 
موشک های بالستیک ایران را به مدت 8 سال و صادرات 
سلاح های متعارف به ایران را به مدت 5 سال تحریم می کند.
در پیش نویس آمده است: از ایران خواسته می شود تا هیچ 
فعالیتی مرتبط با موشک های بالستیک طراحی شده با قابلیت 
حمل تسلیحات هسته ای صورت ندهد، از جمله شلیک هرگونه 
موشک با استفاده از چنین فناوری های مربوط به موشک های 
بالستیک، تا زمان 8 سال پس از »روز پذیرش برجام« و یا 
تا زمانی که آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارشی ارائه دهد 
که »جمع بندی مبسوط« را تأیید کند، بسته به اینکه کدام 

زودتر اتفاق افتد.
در بخش دیگری از پیش نویس آمده است: بایستی 
تمهیدات لازم را جهت جلوگیری از تأمین، فروش یا 
انتقال تسلیحات یا مواد مرتبط از خاک ایران توسط اتباع 
یا کشتی ها و هواپیماهای تحت پرچم خود به عمل آورند، 
مگر آنکه شورای امنیت سازمان ملل از قبل بر اساس 
بررسی های موردی تصمیم دیگری را اتخاذ کرده باشد. 
این تمهیدات بایستی صرفنظر از اینکه مبدأ این اقدامات 
خاک ایران باشد یا خیر، تا 5 سال بعد از »روز پذیرش« 

برجام، و یا تا تاریخ ارائه گزارشی در تأیید »جمع بندی 
مبسوط« توسط آژانس بین المللی انرژی ـ هر کدام که 

زودتر عملی شود ـ ادامه یابند.
غرب به سردمداری آمریکا همیشه تلاش کرده تا با 
بهانه واهی تلاش ایران برای دستیابی به تسلیحات هسته ای، 
جمهوری اسلامی را هرچه بیشتر تحت فشار قرار داده و این 
هدف را از مسیر تحریم های همه جانبه و صددرصدی خصوصا 

در موضوعاتی نظیر نظامی دنبال می کند.
اینها در حالیست که جمهوری اسلامی ایران و در راس آن 
رهبری معظم انقلاب اسلامی و نیز مسئولان عالیرتبه نظام بارها 
بر حرمت طراحی، تولید و بکارگیری این دست تسلیحات اتمی 
تاکید کرده و آن را خلاف حتی منافع ملی کشورمان دانسته اند.
بازرسی های گسترده و نظارت های 20 ساله

جان کری وزیر خارجه آمریکا نیز در مصاحبه با شبکه 
خبری »ام اس ان بی سی« گفت: ما استخراج هرگونه اورانیوم در 
ایران را برای 25 سال از معدن گرفته تا آسیاب تا کیک زرد، تا 
گاز، تا سانتریفیوژ و تا پسماندها را تحت نظر خواهیم داشت.

کری افزود: سامانه های نظارت بر تأسیسات ایران، 
دوربین های تلویزیونی و نظارت لحظه به لحظه بر تولید 
سانتریفیوژ ایران تا 2۰ سال آینده را هم در بر خواهد گرفت.

وی در ادامه گفت: واقعیت این است که ایران بایستی 
مسیر تحقیق و توسعه اعلام شده خود را  به آژانس اعلام کند 

که دوره زمانی آن بیش از 1۰ سال خواهد بود. 
وزیر خارجه آمریکا تصریح کرد: برای ذخایر اورانیوم آنها 
تا 15 سال محدودیت در حد 3۰۰ کیلوگرم وجود خواهد 
داشت. آنها برای 15 سال - مجاز به انجام غنی سازی در حد 

3/67 درصد خواهند بود.
 اگر کنگره به توافق نه بگوید

 تحریم ها از بین می روند
کری تصریح کرد: اگر کنگره به این توافق نه بگوید، 
تحریم ها از بین می روند، بازرسی ها منحل می شوند، دانش ما 
از کارهایی که آنها انجام می دهند، از بین می رود. جامعه جهانی 
از ما حمایت نخواهد کرد و ایران آزاد خواهد بود هر کاری که 

مایل است را انجام دهد.
وزیر خارجه آمریکا همچنین در مصاحبه با »فایننشال 
تایمز« گفت: از توافق هسته ای با ایران خوشحال و راضی هستم.
جان کری در مصاحبه با شبکه خبری »پی بی اس« نیز 
گفت: ایران با تحریم شکست نمی خورد، این اثبات  شده است.

»دیوید کامرون« نخست وزیر انگلیس در مصاحبه با شبکه 
»ان بی سی« در اظهارنظری گستاخانه گفت: خواستار تغییر 

رویکرد ایران در منطقه هستیم.
کامرون افزود: من با رئیس جمهور )حسن( روحانی صحبت 
کردم و گفتم که خواستار آن هستیم که شاهد تغییر در 
رویکردهای ایران در موضوعاتی چون سوریه، یمن و منطقه 

باشیم و پس از آن تغییر، شاهد تغییر در رفتار آنها باشیم.
 هراس غرب از تداوم شعار مرگ بر آمریکا

آسوشیتدپرس در گزارشی نوشت: علی رغم توافق هسته ای، 
در نماز جمعه پایتخت ایران شعار مرگ بر آمریکا سر داده شد.
به گزارش خبرگزاری ها، »هیلاری کلینتون« نامزد 
دموکرات انتخابات و وزیر سابق خارجه آمریکا در جمع 
هم حزبی های خود در کنگره گفت: اگر رئیس جمهور شود 

»توافق هسته ای با ایران« را حفظ خواهم کرد.
»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه ایران نیز در 
مصاحبه با »نیویورکر« گفت: مذاکرات هسته ای آزمونی برای 

آمریکاست.
ظریف افزود:  تحریم  ها به نحوی برای ما نعمت بود.

وی در ادامه گفت: مردم ایران در برابر فشار مقاومت 
می کنند.

سخنگوی كاخ سفید: بازرسی ها
حمله نظامی به ایران را هدفمند خواهد كرد!

خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان اینکه 
غربی ها در مذاکرات مجبور به تکریم و پذیرش حق 
ایران شدند، گفت: باید مراقب دبه غربی ها بود و از 
به کارگیری کلماتی که امکان تحریف دارد خودداری 

کرد.
به گزارش فارس، آیت الله محمدعلی موحدی  کرمانی 
خطیب موقت نماز جمعه تهران در خطبه های جمعه گذشته  
با اشاره به مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 در وین، اظهار 
داشت: پس از 23 ماه تلاش مداوم در عرصه های سیاسی و 
اقتصادی، عزتی بزرگ نصیب ملت ایران شد، این عزت اولا 
مرهون پایداری و مقاومت مردم صبور و خستگی ناپذیر ایران 
بود که با تحمل مشکلات اقتصادی که از ناحیه دشمن به 
آنان تحمیل شده بود، دشمنان ظلم پیشه خود را خسته و 
از تحریم های ظالمانه شان پشیمان و آنان را مجبور به احترام 

و تکریم ایرانی کردند.
آیت الله موحدی کرمانی در بخش دیگری از سخنانش 
تأکید کرد: این عزت مرهون هدایت های مستمر رهبر 
عالی قدر بود که پیوسته مذاکرات هسته ای را زیر نظر 
داشتند و با تذکرات و هشدارهای خود مسیر صحیح را به تیم 
مذاکره کننده ارائه می فرمودند و همچنین مرهون تلاش های 
مدبرانه رئیس جمهور محترم و تیم مذاکره کننده بود که با 
تلاش خستگی ناپذیرشان و با منطق قوی خود در عرصه های 
مذاکره، طرف مقابل را مجاب و مجبور به عقب نشینی و 

پذیرش سخن حق و اعتراف به حقوق ایران کردند.
مقاومت مردم آمریکا را مأیوس کرد 

وی ادامه داد: مقاومت مردم در برابر تحریم ها و فشارهای 
اقتصادی، آمریکا را مأیوس کرد که بتواند با تحریم و تشدید 
و تمدید آن، مردم را به زانو درآورد و تسلیم نماید؛ و آمریکا 
را مجبور ساخت باور کند راه علاج تحریم، زور و تهدید و 
فشار نیست، بلکه باید به احترام و تکریم ایرانیان روی آورد. 
حتی رئیس جمهور آمریکا گفت اگر کنگره، توافق هسته ای 

را رد کند، من رد را وتو می کنم.
خطیب موقت نماز جمعه تهران بر همین اساس تصریح 

آیت الله موحدی  کرمانی در خطبه های نماز جمعه تهران:

مقاومت مردم در برابر تحریم ها آمریکا را مأیوس کرد

کرد: رژیم صهیونیستی و حامیانش به ویژه عربستان سعودی 
به شدت از این توافق ناراحتند و همین بهترین سند ارزش 
این توافق است؛ هرچند هنوز سرنوشت نهایی بیانیه و توافق 
وین و 5 پیوست مشخص نشده و باید راهی شورای امنیت 
سازمان ملل و کنگره آمریکا و مجلس شورای اسلامی و شورای 
عالی امنیت ملی شود، اما تیم مذاکره کننده تلاش بلیغ خود 
را انجام داد و راه پر پیچ و خم و سخت و دشوار را طی کرد.

وی با بیان اینکه قانع و مجاب کردن گروهی که 
زیاده خواهی و لجاجت و بهانه گیری و دبهّ  کردن جزو ذات 
آنان است، کار آسانی نیست، گفت: وزیر خارجه فرانسه 
می گوید ما به دقت نحوه استفاده ایران از منابع حاصل از 
رفع تحریم ها را زیر نظر داریم، ببینید تا کجا گنده گویی و 

زورگویی می کنند ولی زهی خجلت و شرمندگی.
آیت الله موحدی  کرمانی در ادامه سخنانش با اشاره به 
ارشادات مقام معظم رهبری، یادآور شد: مردم به توافقی 
رضایت می دهند که مشتمل بر یکسری موضوعات باشد، در 

توافق نهایی باید حقوق مردم ایران تأمین شود، تمام خطوط 
قرمز مد نظر رهبر انقلاب مراعات شود، آرمان های انقلاب 
به ویژه استکبارستیزی کنار زده و به فراموشی سپرده نشود، 
تحریم های ظالمانه همگی یکجا برداشته شود، ثروت ملی 
بلوکه شده ایران در خارج از کشور به طور کامل به کشور 
بازگردد و آخرین نکته اینکه به عزت اسلامی و غرور ملی 

ایرانی کوچک ترین آسیبی وارد نشود.
از به کارگیری کلمات قابل تفسیر 

خودداری شود 
وی اضافه کرد: تیم مذاکره کننده کار سنگینی انجام داد، 
اما بدانند کار سنگین تری پیش روی ماست، با مشکلاتی 
مواجه خواهید بود از قبیل غیرقابل اعتماد بودن برخی از 6 
دولت مقابل و نقض عهدهای محتمل آنها و به اصطلاح دبه  
درآوردن. دومین مشکل بهانه جویی های واهی و سست طرف 
مقابل است، مثلا مدعی شوند ایران به تعهدات خود عمل 
نکرده و به این بهانه تحریم ها را بازگردانند، سومین مشکل 

این است که دست به تحریف و تفسیرهای غلط و مطابق 
میل خود از توافق نهایی بزنند، لذا باید در توافق نهایی و 
پیوست های آن از به کارگیری کلماتی که قابل تفسیر باشد، 

خودداری شود.
وی گفت: کلمات و واژه ها باید کاملًا شفاف باشد و از 
همین حالا موضوعاتی به گوش می رسد که نشان دهنده 
زیاده خواهی های آنان است، به عنوان مثال می گویند ایران 
باید دوسوم سانتریفیوژهای خود را تحت نظارت بین المللی 
ذخیره کند، سال آینده غنی سازی اورانیوم انجام ندهد، 98 
درصد اورانیوم غنی شده خود را کنار بگذارد و این میزان 

ذخیره اورانیوم برای ایران تا 15 سال آینده ثابت بماند.
از نخبگان دعوت به عمل آید 

امام جمعه موقت تهران همچنین خاطرنشان کرد: 
غربی ها همچنین می گویند تحریم های مربوط به حقوق بشر 
و سیاست های ایران در خاورمیانه را به منظور افزایش امنیت 
اسرائیل حفظ خواهیم کرد، صنعت هسته ای ایران باید محدود 
شود، پذیرش نظارت های گسترده باید مورد قبول ایران باشد، 
محدود شدن ظرفیت غنی سازی برای دوره 1۰ ساله و محدود 
شدن تحقیق و توسعه و مسائل فراوان دیگر را مطرح می کنند.
وی با بیان اینکه اینگونه موارد زیاده خواهی های 
آنان است، گفت: این گونه مسائل هشداری است به تیم 
مذاکره کننده که توافق نهایی و پیوست های آن را زیر نظر 
داشته باشند تا مبادا چنین چیزی اتفاق بیفتد، معتقدم باید 
به دلیل اهمیت موضوع، از دانشمندان به ویژه دانشمندان 
هسته ای و نخبگان کشور و اساتید دانشگاه دعوت به عمل 
آید و این مسئله بسیار مهم به بحث گذاشته شود تا نظرات 
آنان هم استماع شود، چه بسا مفید افتد. خطیب موقت 
نماز جمعه تهران در پایان خاطرنشان کرد: زمزمه هایی در 
مورد توافق نهایی شنیده می شود که به عنوان مثال در آن 
دستورات مقام معظم رهبری مراعات نشده است، در این 
زمینه جزوه چند صفحه ای به دست بنده رسیده که فقط 
با اشاره به آن رد می شوم و از تیم مذاکره کننده هسته ای 

می خواهم این موضوعات را مد نظر قرار دهد.

سازمان سینمایی طی اطلاعیه ای از تعویق زمان اکران فیلم 
سینمایی »رستاخیز« تا تامین نظر علما و مراجع خبر داد.

پس از برگزاری تجمع اعتراضی به فیلم »رستاخیز« که روز 
چهارشنبه در مقابل وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، سازمان 
سینمایی با انتشار اطلاعیه ای بر تصمیم همیشگی مدیران و فعالان 
عرصه سینما مبنی بر رعایت شأن و جایگاه جامعه مرجعیت و روحانیت 
محترم تاکید و اعلام کرد همین روال در خصوص اکران عمومی فیلم 

»رستاخیز« نیز اعمال خواهد شد.
متن این اطلاعیه به شرح ذیل است: »فیلم »رستاخیز« به منظور 
پاسداشت، عظمت و شکوه حماسه جاوید کربلا و به تصویر کشیدن 
این واقعه بی مثال تاریخ بشری توسط جمعی از هنرمندان و سینماگران 
متعهد و ممتاز سینمای ملی تولید و در جدول اکران سینماهای کشور 
قرار گرفت. این فیلم که با نیت تقویت تولید فیلم دینی و استفاده از 
هنر سینما برای جاودانه کردن حادثه عاشورا تولید شد از بدو امر تاکنون 
در محافل مختلف فرهنگی و دینی در معرض آرا و دیدگاه های صاحبان 
درک و درد دین قرار گرفته و با استقبال کارگردان محترم فیلم از منظر 
تاریخی و روایی با اصلاحات چندی مواجه شد که اصلاحات اعمال شده 
نیز مورد تایید بسیاری از صاحبنظران قرار گرفت. اما نظر به رعایت جایگاه 
و شأن مراجع عظام تقلید و عالمان شاخص دینی یادآوری می کنیم 
که اکران فیلم »رستاخیز« تا تامین نظر برخی از مراجع بزرگوار تقلید 

به تعویق می افتد.«

نمایش فیلم »رستاخیز« تا زمان
 تامین نظر علما و مراجع به تعویق افتاد

زیگمار گابریل معاون صدراعظم و وزیر 
انرژی و اقتصاد آلمان بعد از ظهر دیروز و در 
صدر هیئتی اقتصادی و تجاری وارد فرودگاه 

مهرآباد تهران شد.
به گزارش ایرنا هیئت آلمانی به ریاست زیگمار 
گابریل، قائم مقام صدراعظم آلمان که همزمان وزیر 
اقتصاد و انرژی این کشور نیز هست، برای گسترش 
روابط سیاسی ،تجاری و اقتصادی و به دعوت بیژن 

زنگنه وزیر نفت شامگاه یکشنبه وارد تهران شد.
حسین اسماعیلی مدیرکل اروپا، آمریکا و 
همسایگان دریای خزر وزارت نفت با بیان اینکه 
سفراین هیات، نخستین سفر یک هیئت بلند پایه 
اروپایی بعد از توافق ایران و 1+5 به تهران است، گفت: 
آلمان ها بعنوان بزرگترین شرکای تجاری ایران قبل 
از تحریم، از توانمندی بالای در زمینه های مختلف 

صنعتی برخوردار هستند.

وی با بیان اینکه در این سفر، 1۰ شرکت از 
بزرگترین شرکتهای آلمانی به همراه تعداد زیادی 
از شرکتهای کوچک حضور دارند، افزود: توانمندی 
این شرکتها در زمینه تکنولوژی و تامین تجهیزات 

بسیار بالاست.
اسماعیلی درباره برنامه این هیئت در ایران هم 
اظهار داشت: همزمان با سفر این هیئت تجاری، 
سیاسی، اقتصادی هماهنگی لازم با اتاق بازرگانی 
ایران، بخش خصوصی، بخش دولتی برای انجام 
مذاکرات سازنده انجام شده است و آنها قرار است 
با وزیر نفت، وزیر امور خارجه، وزیر صنعت، معدن، 
تجارت، وزیر نیرو، اعضای اتاق بازرگانی ایران دیدار 

و گفتگو کنند.
براساس این گزارش دور نخست مذاکرات هیئت 
اقتصادی آلمان صبح امروز  )دوشنبه 29 تیرماه( 

آغاز خواهد شد.

عضو کمیسیون سیاست خارجی مجلس 
گفت: مجلس محدودیت در زمینه دسترسی 
به موشک های بالستیک را که سلاحی متعارف 

است، نخواهد پذیرفت.
محمداسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، با اشاره 
به تهیه پیش نویس قطعنامه شورای امنیت که در 
بندی از آن به محدودیت 8 ساله جمهوری اسلامی 
ایران برای دستیابی به موشک های بالستیک اشاره 
شده، گفت: این تنها یکی از آن مواردی است که به 
فرموده رهبر معظم انقلاب باید چه در متن نهایی 
توافق با 1+5 و چه در پذیرش قطعنامه شورای امنیت 

به دقت روی آن کار شود.

وی با تاکید بر بررسی دقیق بند به بند توافق نهایی 
و نیز قطعنامه شورای امنیت درباره مسئله هسته ای 
ایران اظهار داشت: معایب و محاسن این دو متن بطور 
قطع و یقین توسط نمایندگان مجلس شورای اسلامی 

مشخص خواهد شد.
عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
گفت: مجلس به هیچ عنوان اینگونه محدودیت ها را 
نمی پذیرد و به دقت حقوق مردم و کشور را پیگیری 

خواهد کرد.
کوثری همچنین تصریح کرد: موشک های 
بالستیک دیگر در زمره تسلیحات هسته ای قرار 
نمی گیرد بلکه جزء سلاح  متعارف است و ضروری 

است بندهای مربوط به آن مورد اصلاح قرار گیرد.

کوثری :
مجلس محدودیت در دسترسی 
به موشک  بالستیک را نمی پذیرد

با هدف مذاکرات تجاری

معاون صدراعظم آلمان در صدر هیئتی وارد تهران شد

روحانی:

مسئولان طوری تلاش کنند که 
شرمنده شهدا و ملت نشوند
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